base para la determinación de la Tarifa del Derecho de Alumbrado Público para el Ejercicio Fiscal 2026. 

PRIMERO. - El costo anual actualizado del servicio de alumbrado público, a que se refiere el artículo 26 de la Ley de 

Ingresos del Municipio de Amealco de Bonfil, Qro., para el ejercicio fiscal 2026, corresponde a la cantidad de $ 

39,878,175.75 (TREINTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CIENTO SETENTA Y CINCO PESOS 

75/100 M.N.), lo anterior derivado del cálculo realizado y que se expresa de la forma siguiente: 

1. Procedimiento para el cálculo del derecho de alumbrado público (DAP) 2026. 

Conforme a lo establecido en el artículo 26 de la Ley de Ingresos del Municipio de Amealco de Bonfil, Qro.,